NDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO FONDEPES



## Resolución de Dirección Ejecutiva No. 155-2009-FONDEPES/DE

LIMA. 01 DE Setiembre

DE 200..9.

visto, el Memorándum Nº 1950-2009-FONDEPES/OA de la Oficina de Administración sobre la aprobación del expediente de contratación de Adjudicación de Menor Cuantía para el servicio "Mantenimiento Mecánico y Eléctrico del Grupo Electrógeno de 56 KW

## **CONSIDERANDO:**

Que, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 76° de la Constitución Política del Estado las entidades de la administración pública están obligadas a llevar a cabo procesos de selección para realizar las adquisiciones y contrataciones, en aras de la transparencia y mejor utilización de los recursos públicos;

Que, la Oficina de Administración, ante la solicitud formulada por la Dirección Técnica mediante el documento del exordio, manifiesta la necesidad de llevar a cabo un Proceso Adjudicación de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico y Eléctrico del Grupo Electrógeno de 56 KW del C.A. La Arena-Casma", para tal fin solicita la aprobación del expediente de contratación, habiéndose establecido que el valor referencial es de S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seis con 00/100 nuevos soles) incluido IGV, con precios al mes de Junio del 2009;

Que, la Oficina de Planificación y Presupuesto mediante Informe Nº 1304-2009-FONDEPES/OPP indica que el servicio mencionado cuenta con recursos incorporados en el presupuesto institucional, así mismo detalla la cadena presupuestal a la que se encuentra sujeto, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2009;

Que, mediante Resolución de Presidencia Nº 086-2009-FONDEPES/PCD, se delegó en la persona del Director Ejecutivo del FONDEPES, la facultad Aprobar los expedientes de contratación de las Adjudicaciones de Menor Cuantía para los casos de bienes, servicios y suministros, de acuerdo al tope establecido en la Ley N° 29289 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2009;

Que, la Oficina de Asesoría Jurídica mediante Informe Nº 476-2009-FONDEPES/OAJ señala que resulta procedente la continuación del trámite administrativo para la aprobación del expediente de contratación, al haberse cumplido con los requisitos previstos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, la existencia de recursos presupuestales disponibles, especificaciones técnicas, valor referencial, entre





Que, en tal sentido corresponde aprobar el expediente de contratación de la Que, en tal sentido corresponde aprobar el expediente de contratación de la Cuentía para el servicio de "Mantenimiento Mecánica" la Eléctrico del Grupo Electrógeno de 56 KW del C.A. La Arena-Casma";

Con la visación de la Oficina de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto y Oficina de Asesoría Jurídica en lo que es de sus respectivas competencias;

De conformidad con la Ley Nº 29289, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año. De conformidad con la Ley N° 29289, Ley de l'ocapado por Decreto Legislativo N° 1017 Fiscal 2009; Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-EF y sus modificate. Fiscal 2009; Ley de Contrataciones del Estado, aprobado Por 184-2008-EF y sus modificatorias y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 184-2008-EF y sus modificatorias y su Reglamento del Reglamento Por Supremo Nº 184-2008-EF y sus modificatorias y su Reglamento Reglamento Por Supremo Nº 184-2008-EF y sus modificatorias y su Reglamento Reglamento Por Reglam y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Na la facultades delegadas; PRODUCE y en uso de las facultades delegadas;

Artículo 1°.- Aprobar el expediente de contratación del proceso de Adjudicación de Articulo 1°.- Aprobar el expediente de Contrata Mecánico y Eléctrico del Grupo Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico y Eléctrico del Grupo" Electrógeno de 56 KW del C.A. La Arena-Casma".

Artículo 2°.- Aprobar el valor referencial del proceso de selección, cuyo expediente de Articulo 2".- Apropar el valor relevencial del prosente Resolución, por el monto contratación es aprobado en el artículo primero de la presente Resolución, por el monto contratacion es apropado en el articulo primero do la productiva del monto ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19,466.00 (Diecinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Seís con 00/100 ascendente a S/.19 ascendente a nuevos soles) incluido IGV, con precios al mes de Junio del 2009.

Artículo 3°.- Encargar al Comité Especial la conducción del proceso de Adjudicación de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico y Eléctrico del Grupo de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico y Eléctrico del Grupo de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico y Eléctrico del Grupo de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico y Eléctrico del Grupo de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico y Eléctrico del Grupo de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de "Mantenimiento Mecánico" de Menor Cuantía para el servicio de Menor ue menor cuantia para el servicio de mantenimiento mossimo y 2.55 del Grupo Electrógeno de 56 KW del C.A. La Arena-Casma" de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, teniendo en cuenta especialmente los plazos, responsabilidades y sanciones establecidos para tal efecto.

Notificar la presente Resolución a los integrantes del Comité Especial. Artículo 4º.-

DE DESA

DIRECCION **EJECUTIVA** 

TE DESARRO OFICILA DE

CHUNGA



R. LIZA

FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO Registrese y comuniquese

> LUIS ALFREDO ICÓCHEA SALAS **Director Ejecutivo**



ZAPATA